<sup>239</sup> Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 23: *ut scilicet fructus sequestrari possint ob dilapidationis timorem, etiam prima sententia non lata.*

<sup>240</sup> Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 23: *Et si conservari nequeant, venduntur, et pecunia conservatur; Salgado de Somoza, *Labyrinthus creditorum*, Pars 1, Cap. 14, num. 8: Deinde, quia, cum bona debitoris sequestrentur, et apud administratorem deponantur, debitori alienatio prohibita censetur: quia ad hunc eundem effectum sequestratio haec dirigitur, et destinatur, ne ulterius debitor se ingerat in eorum administrationem, alienationem, et dissipationem, et distractionem et alienationem contra finem sequestri, ideo alienato debitori interdicta est, et super bonis ulterius contrahere, quod si de facto fecerit, contractus invalidus est, tanquam actus a non legitima persona obstante interdictione, et et prohibitione judicis, seu sequestro, quia in hac materia quod alienationis invaliditatem idem importat sequestratio bonorum, quod judicis, aut juris interdictio, prohibitio, aut inhibitio; num. 9: ubi late, quod stante sequestro, aut judicis prohibitione alienatio facta nulla est; Sessé, *Decisionum, Decisio 128*, num. 14: Ratio esse potest, quia sequestrum necessarium non privat possessionem; Cáceres, *Variarum*, Lib. 2, Cap. 4, num. 50: *venditionem esse nullam; Fontanella, Fontanella, *Tractatus de pactus nuptialibus*, Clausula 4, glossa 13, pars 4, num. 79: Et de hac, quatenus ea utuntur domini.**

En esta variante, brevemente descrita por los juristas, cabe observar las mismas modalidades analizadas con anterioridad. Así se habla de *sequestro pro exactione*, cuando el crédito era líquido e indubitado<sup>241</sup>:

*Senatus sententia per Ioannem Daza, die 2 Decembris 1634, inter Franciscum Benavent seniorem et Franciscum Benavent juniores.*

*Attento quod pro parte Ludovici Carbonell del Bosch olim Francisci de Benavent generosi dierum minoris non fuit eo quo decet modo iustificatum sequestrum per eum obtentum in bonis et iuribus quae possi dentur seu quasi per Franciscum de Benavent generosum eius patrem prout dicto Francisco Benavent minori jussum fuit licet enim in illius affertam iustificationem conatus sit ostendere aliqua credita adversus eius patrem habere. Ceterum super his ad huc lis pendet indecissa in hac Sacra Regia Audientia inter easdem partes et alio rem indaginem requirunt et ob id affirmari non potest emparas provisas ad dicti Francisci Benavent minoris petitionem in bonis per eius patrem possessis et juribus quae ab eo exigi solent iustificatas remanere. Idcirco et alias deliberationem et conclusionem in Regio Consilio sumptam insequendo pronuntiamus, sententiam et declaramus praedictum sequestrum sive emparas nullatenus iustificatas fuisse et inconsequentiam tollendas fore et esse sicuti cum praesenti tolli et cancellari mandamus ac si provisso non extitissent et neutram partium in expensis condemnamus*<sup>242</sup>.

Por el contrario, se habla de de embargo *pro securitate*, cuando el crédito era litigioso<sup>243</sup>, o, en su defecto, cuando el deudor recurría o apelaba la sentencia dictada en su contra<sup>244</sup>.

Modalidades que, al margen de su finalidad, se diferenciaban en los gastos procedimentales: las costas en el secuestro solicitado *pro securitate* corrían a cuenta de quien lo solicitaba<sup>245</sup>, mientras que en el embargo en virtud de un crédito líquido, esto es, de una sentencia o un instrumento *guarentigio*, se debía de realizar a cargo del deudor<sup>246</sup>; o por las cauciones prestadas: si se realiza *pro securitate, poterit sequestrum*

<sup>241</sup> Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 184: *Ultra debitoris inopiam necesse est, ut deveniatur ad fructuum sequestrationem, quod creditor qui petit sequestrum fieri, creditum habeat liquidum, aut virtute sententiae exequibilis ... aut virtute instrumenti guarentigii ... Et quod litispendentia extante nequeant fructus sequestrati pro credito illo litigioso.*

<sup>242</sup> ARV. Sentencias de la Real Audiencia. Sig. 5206. Caja 246.

<sup>243</sup> *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 185: *Si vero creditum non fuerit liquidum, sed litigiosum, et exequibile non inveniatur instrumentum crediti, aut sententia, vel ab illa appellatum fuerit, aut alio modo sub lite existat jus exigendi creditum, poterit pro securitate in supradictis casibus inopiae, et decoctionis deveniri ad fructuum sequestrationem.*

<sup>244</sup> Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 186: *Idem erit dicendum si victus opponeret nullitates contra sententiam, nam propter dilapidationis timorem, in appellationis instantia, aut nullitatis, aut in prima instantia poterit sequestratio fieri ... Et nescio quo fundamento contrarium doceat, Riccius ... licet parum notatus a Fermosino ... Quod habebit locum in judiciis, tam realibus quam personalibus.*

<sup>245</sup> Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 187: *Magnum tamen discrimen versatur inter sequestrum appositum virtute sententia, aut instrumenti exequibilis, aut virtute sententiae, vel instrumenti inexequibilis, aut ratione actionis propositae in judicio; si enim hac secunda de causa fuerint fructus sequestrati, quia sequestrum non fit ad exactionem, sed ad securitatem, sumptus, et expensae factae in sequestratione, quae solent esse non parvi momenti, debent a creditore solvi, nam cum solum tendat ad crediti securitatem, tenetur expensas solvere creditor, juxta juris regulas.*